[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.02.
	2013 г.
	№
	217

О внесении изменений в постановление от 19.11.2010 № 1970

На основании Федерального закона от 29.02.2012 № 15-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Закона Красноярского края от 20.12.2012 № 3-977 «О внесении изменений в Закон края «О защите прав ребенка», Закона Красноярского края от 20.12.2012 № 3-981 «О внесении изменений в Закон края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих жилого помещения», руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок расходования субвенции на приобретение и предоставление жилых помещений детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа, не имеющим жилого помещения, утвержденный постановлением администрации г.Канска от 19.11.2010 № 1970 «Об утверждении Порядка расходования субвенции на приобретение и предоставление жилых помещений детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из их числа, не имеющим жилого помещения»:
1.1. В пункте пять слова «по договорам социального найма» заменить  словами «по договорам найма специализированного жилого помещения».

1.2. Пункт шесть изложить в следующей редакции:

«6. Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, а также лица из их числа обеспечиваются жилой площадью исходя из нормы предоставления жилой площади, установленной Законом Красноярского края «О защите прав ребенка».

Жилые помещения должны быть пригодными для постоянного проживания, отвечать установленным санитарным и техническим требованиям, благоустроенными применительно к условиям населенного пункта, в котором они предоставляются, не обременены правами третьих лиц и не находиться под арестом.».

1.3. Пункт семь изложить в следующей редакции:

«7. Детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, не являющимся нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений, а также детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, являющимся нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений, в случае, если их проживание в ранее занимаемых жилых помещениях признается невозможным в связи с наличием обстоятельств, установленных в соответствии с пунктом 2 статьи 17 Закона Красноярского края «О защите прав ребенка», однократно предоставляются благоустроенные жилые помещения по договорам найма специализированных жилых помещений.».

1.4. Пункт восемь изложить в следующей редакции:
«8. Право на обеспечение жилыми помещениями по основаниям и в порядке, которые предусмотрены статьей 17 Закона «О защите прав ребенка», сохраняется за лицами, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, до фактического обеспечения их жилыми помещениями.».

2. Главному специалисту по работе со средствами массовой информации отдела культуры администрации г.Канска (Никонова Н.И.) опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Канск» и разместить на официальном сайте администрации г.Канска в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по вопросам экономики и инвестициям (Н.В.Кадач), заместителя главы города Канска по социальной политике (Н.И.Князеву).

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2013.
Глава города Канска                                                                               Н.Н.Качан